UBND TỈNH KHÁNH HÒA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /STTTT-TTBCXB Khánh Hòa, ngày 21 tháng 6 năm 2024

V/v tuyên truyền Kế hoạch phát triển

ngành nghề nông thôn trên địa bàn tỉnh năm 2024

Kính gửi:

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện,

thị xã, thành phố.

Thực hiện Quyết định số 1447/QĐ-UBND ngày 31/5/2024 của UBND tỉnh

ban hành Kế hoạch phát triển ngành nghề nông thôn trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa

năm 2024, Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị Trung tâm Văn hóa - Thông tin

và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố tổ chức tuyên truyền các nội dung như

sau:

- Phổ biến các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của

Nhà nước về phát triển ngành nghề nông thôn, như: Nghị định số 52/2018/NĐ-CP

ngày 12/4/2018 của Chính phủ về phát triển ngành nghề nông thôn; Quyết định số

150/QĐ-TTg ngày 28/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chiến lược

phát triển nông nghiệp và nông thôn bền vững giai đoạn 2021 - 2030, tầm nhìn đến

năm 2050; Quyết định số 801/QĐ-TTg ngày 07/7/2022 của Thủ tướng Chính phủ

phê duyệt Chương trình bảo tồn và phát triển làng nghề Việt Nam giai đoạn 2021 -

2030; Quyết định số 1058/QĐ-TTg ngày 14/9/2023 của Thủ tướng Chính phủ phê

duyệt Chiến lược phát triển ngành nghề nông thôn đến năm 2030, tầm nhìn đến

năm 2045; Quyết định số 1110/QĐ-UBND ngày 23/4/2021 của UBND tỉnh về việc

ban hành Kế hoạch phát triển ngành nghề nông thôn trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa

giai đoạn 2021 - 2025; Quyết định số 1447/QĐ-UBND ngày 31/5/2024 của UBND

tỉnh ban hành Kế hoạch phát triển ngành nghề nông thôn trên địa bàn tỉnh Khánh

Hòa năm 2024... Xem nội dung các văn bản tại địa chỉ:

https://vanban.chinhphu.vn/default.aspx?pageid=27160&docid=193408

https://chinhphu.vn/?pageid=27160&docid=205277

https://vanban.chinhphu.vn/?pageid=27160&docid=206080

https://vanban.chinhphu.vn/?pageid=27160&docid=208660

https://congbaokhanhhoa.gov.vn/vi-vn/noi-dung-van-ban/vanbanid/17161

https://khanhhoa.gov.vn/Modules/Document/LawDocumentDetail.aspx?Doc

umentId=52372fa3-51f6-4464-a59e-6bdc72ad2b2e

https://vanban.chinhphu.vn/default.aspx?pageid=27160&docid=193408
https://chinhphu.vn/?pageid=27160&docid=205277
https://vanban.chinhphu.vn/?pageid=27160&docid=206080
https://vanban.chinhphu.vn/?pageid=27160&docid=208660
https://congbaokhanhhoa.gov.vn/vi-vn/noi-dung-van-ban/vanbanid/17161
https://khanhhoa.gov.vn/Modules/Document/LawDocumentDetail.aspx?DocumentId=52372fa3-51f6-4464-a59e-6bdc72ad2b2e
https://khanhhoa.gov.vn/Modules/Document/LawDocumentDetail.aspx?DocumentId=52372fa3-51f6-4464-a59e-6bdc72ad2b2e

2

- Tuyên truyền về phát triển ngành nghề nông thôn gắn với Chương trình

mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới và Chương trình “Mỗi xã một sản

phẩm” (OCOP); công tác bảo tồn, khôi phục, phát triển nghề truyền thống, làng

nghề, làng nghề truyền thống; công tác đào tạo nghề cho lao động nông thôn.

- Giới thiệu các nghề truyền thống, làng nghề, nghề truyền thống đã được

UBND tỉnh quyết định công nhận. Thông tin các chương trình xúc tiến thương mại

và quảng bá thương hiệu sản phẩm ngành nghề nông thôn, làng nghề.

- Giới thiệu, quảng bá sản phẩm của các làng nghề, làng nghề truyền thống

mang tính đặc trưng, làng nghề gắn với hoạt động du lịch, văn hóa, lễ hội; các mô

hình, hoạt động ngành nghề nông thôn mang lại hiệu quả kinh tế cao, tạo công ăn

việc làm cho lao động nông thôn, thân thiện với môi trường.

- Tuyên truyền hướng dẫn thực hiện các quy định chung về ghi nhãn hàng

hóa, xây dựng tiêu chuẩn sản phẩm và đăng ký bảo hộ quyền sở hữu trí tuệ; áp

dụng hệ thống quản lý thông tin truy xuất nguồn gốc cho các sản phẩm, hàng hóa

làng nghề, ngành nghề nông thôn, sản phẩm OCOP trên địa bàn tỉnh.

- Đưa tin, bài phản ánh tình hình triển khai Quyết định số 1447/QĐ-UBND

ngày 31/5/2024 của UBND tỉnh tại địa phương và trên địa bàn tỉnh.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị Phòng Văn hóa và Thông tin các

huyện, thị xã, thành phố hướng dẫn Đài Truyền thanh các xã, phường, thị trấn

tuyên truyền theo nội dung trên./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên (VBĐT);

- UBND tỉnh (VBĐT, để b/c);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (VBĐT, để b/c);

- Sở NN&PTNT (VBĐT);

- TT Cổng TTĐT tỉnh (VBĐT);

- Lưu: VT, TTBCXB (T).

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Tấn Trung

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-21T07:59:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	Nguyễn Tấn Trung<nttrung@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-21T10:27:40+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-21T10:29:04+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!